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ВСТУП

Згідно п. 5 статті 5 Закону України «Про вищу освіту» № 1556-VII від

1.07.2014 р. (зі змінами та доповненнями), магістр – це освітній ступінь, що

здобувається на другому рівні вищої освіти та присуджується закладом вищої

освіти (науковою установою) у результаті успішного виконання здобувачем

вищої освіти відповідної освітньої програми. Ступінь магістра здобувається за

освітньо-професійною або за освітньо-науковою програмою. Обсяг освітньо-

професійної програми підготовки магістра становить 90-120 кредитів ЄКТС,

обсяг освітньо-наукової програми – 120 кредитів ЄКТС. Освітньо-наукова

програма магістра обов’язково включає дослідницьку (наукову) компоненту

обсягом не менше 30 відсотків.

Згідно освітньо-професійної програми другого рівня вищої освіти за

спеціальністю 071 Облік і оподаткування (галузь знань 07 Управління та

адміністрування), затвердженої вченою радою ПДАА 19 квітня 2021 р. (протокол

№ 19), атестація здобувачів вищої освіти здійснюється у формі публічного

захисту кваліфікаційної роботи, а складовою інформаційного та навчально-

методичного забезпечення є методичні вказівки щодо виконання таких робіт.

Кваліфікаційна робота має бути самостійним науковим дослідженням. На

підставі її захисту екзаменаційна комісія вирішує питання про присвоєння

студенту кваліфікації і видачу диплома встановленого зразка. Вона є прямим

підтвердженням професійних компетентностей, набутих здобувачем під час

вивчення дисциплін та проходження практик, передбачених освітньо-

професійною програмою та навчальним планом.

Виконання кваліфікаційних робіт має за мету систематизувати знання,

розширити і закріпити професійні уміння та навички щодо вирішення завдань,

максимально наближених до умов виробництва у всіх галузях економіки.

Даний посібник присвячений розкриттю загального алгоритму виконання

кваліфікаційних робіт здобувачів вищої освіти за ОПП Облік і оподаткування

спеціальності 071 Облік і оподаткування від вибору теми і керівника – до захисту

роботи в екзаменаційній комісії.

Значна частина матеріалів присвячена методиці виконання науково-

дослідницьких завдань у розрізі окремих розділів та підрозділів роботи, а також

окремих питань і підпитань, орієнтованих на досягнення поставленої у роботі

мети та одержання нових наукових результатів.

Посібник може бути використаний на всіх етапах підготовки і виконання

кваліфікаційних робіт як здобувачами відповідного ступеня вищої освіти, так і

професорсько-викладацьким складом для консультування й організаційно-

методичного супроводу.
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1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ З ПІДГОТОВКИ КВАЛІФІКАЦІЙНИХ

РОБІТ

(ДОРОГАНЬ-ПИСАРЕНКО Л. О., КАНЦЕДАЛ Н. А., ПОНОМАРЕНКО О. Г.,

КУЛИК В.А., ЛЕГА О. В.)

Основними нормативними документами для підготовки фахівців у вищих

навчальних закладах є освітньо-професійні програми. На їх основі у вищих

навчальних закладах складають документи, що регламентують види освітянської

діяльності.

Виконання кваліфікаційної роботи регламентується наказами закладу вищої

освіти закладу: про закріплення тем, керівників та консультантів (рецензентів);

про допуск до захисту; про призначення голів та членів екзаменаційних комісій.

Мета кваліфікаційної роботи полягає у систематизації, закріпленні

розширенні теоретичних і практичних знань зі спеціальності, застосування цих

знань при рішенні конкретних наукових, технічних, економічних і виробничих

завдань; розвиток навичок самостійної роботи і оволодіння методикою

дослідження та експериментів у рамках самостійної роботи.

Виконуючи кваліфікаційну роботу, здобувач вищої освіти поглиблює

знання з фундаментальних та професійних дисциплін, освоює методики аналізу

економічних явищ та їх програмування, оволодіває навичками співставлення

результатів своїх досліджень із літературними даними, узагальнення і

літературного оформлення одержаних результатів, набуває вміння вести

науковий пошук, користуватися прогресивними комп’ютерними технологіями та

програмними продуктами.

Виконання кваліфікаційної роботи спрямоване на розвиток навичок

самостійної роботи та набуття умінь планування і проведення досліджень,

аналізу і систематизації наукових фактів і експериментальних даних,

програмування можливих технологічних рішень, висновків і пропозицій. До того

ж важливим є формування у здобувача вищої освіти навичок написання і

оформлення наукової рукописної роботи, які необхідні для майбутньої

професійної діяльності випускника.

Успішний захист кваліфікаційної роботи є підставою для присвоєння

випускникові відповідного ступеня вищої освіти «Магістр» із врученням йому

диплома державного зразка.

Загальними вимогами до кваліфікаційної роботи є:

 чіткість побудови роботи;

 структурно-логічна послідовність викладення розділів чи підрозділів;

 чіткість формулювань, що виключає можливість суб’єктивного і

неоднозначного тлумачення;

 переконливість аргументації та обґрунтованість висновків і пропозицій.

Складовими елементами виконання кваліфікаційної роботи є:

- закріплення здобувачів вищої освіти за випускаючими кафедрами для

проведення науково-дослідної роботи;
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- розробка на кафедрі тематичного плану кваліфікаційної роботи;

- уточнення базових підприємств і господарств, на матеріалах яких

готуються кваліфікаційні роботи;

- отримання замовлень підприємств і господарств на виконання

кваліфікаційних робіт з визначенням технологічних і галузевих параметрів

виробництва;

- проведення експериментальних досліджень і розробкою шляхів

впровадження результатів досліджень;

- оформлення кваліфікаційних робіт відповідно до вимог стандартів, їх

рецензування, захист, рекомендації до впровадження результатів.

Підготовка кваліфікаційної роботи передбачає такі основні етапи

виконання:

1. Вибір напряму та теми дослідження, подання заяви встановленого зразка.

2. Визначення об’єкта, предмета, мети та завдань дослідження,

затвердження індивідуального завдання на кваліфікаційну роботу.

3. Опрацювання джерел інформації, формування загальної концепції

дослідження, методичних підходів та інструментарію, складання робочого плану

кваліфікаційної роботи.

4. Формування теоретико-методологічних основ проблеми, яка

досліджується, узагальнення існуючих концепцій, вивчення еволюції підходів до

вирішення проблеми, систематизація сучасних поглядів вітчизняних та

зарубіжних науковців.

5. Збирання фактичного матеріалу, економічна діагностика об’єкта

дослідження, поглиблений аналіз та оцінювання показників, що характеризують

предмет дослідження.

6. Обґрунтування напрямів вирішення проблеми, яка досліджується, пошук

засобів подолання перешкод їх реалізації, економічне обґрунтування доцільності

впровадження.

7. Викладення результатів дослідження в текстовій формі, підготовка

вступу, висновків, додатків, упорядкування списку використаних джерел.

8. Оформлення кваліфікаційної роботи.

9. Зовнішнє рецензування кваліфікаційної роботи.

10. Підготовка до захисту.

11. Прилюдний захист кваліфікаційної роботи.

З метою раннього залучення здобувачів вищої освіти до наукової роботи,

органічного поєднання її з навчанням та надання достатнього часу для

ґрунтовного опрацювання обраної теми випускаючі кафедри розробляють і

ознайомлюють здобувачів вищої освіти із орієнтовною тематикою робіт ще під

час здобуття освітнього ступеня «Бакалавр», що дозволяє підвищити якість

кваліфікаційних робіт здобувачів ступеня вищої освіти «Магістр» та долучити

до них відповідні тематичні авторські напрацювання (опубліковані тези, статті),

виконані на попередньому освітньому рівні.
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Обсяг роботи. Кваліфікаційна робота здобувача освітнього ступеня

Магістр виконується обсягом 3,0-3,5 авторських аркушів (54-60 сторінок), при

цьому до обсягу кваліфікаційної роботи не включають список використаних

джерел та додатки. Допускається відхилення в межах ± 10%.

Рекомендуються наступні приблизні обсяги структурних елементів

кваліфікаційної роботи:

Увага! Обсяг кожного підпункту основної частини – не менше 5

сторінок.

Ключовим завданням виконання дипломної роботи є глибинне розкриття

питань обліку й оподаткування досліджуваного об’єкта з метою

підтвердження відповідних компетентностей магістра з обліку й

оподаткування.
У роботах, третій розділ яких передбачає «Аналіз» об’єкта дослідження, не

допускається перевищення зазначеного ліміту сторінок за рахунок

зменшення обсягу основної частини розділів 1 та 2.

Назва структурного елемента Обсяг, стор.

ВСТУП 3-4

РОЗДІЛ 1.

Підпункт 1.1 5-6

Підпункт 1.2 5-6


[…]


Луцьк, 2012. С. 43-52.

Публікації в

друкованих

фахових

виданнях

(два автори)

Пономаренко О. Г., Канцедал Н. А. Облікове

супроводження ідентифікації видів ремонтних робіт. Облік і

фінанси АПК. 2010. № 2. С. 55-58.

http://zakon0.rada.gov.ua/laws/show/996-14
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/929_050?nreg%20=929_050&find=1&text=%ED%E5%EC%E0%F2%E5%F0%B3%E0%EB%FC%ED%B3+%E0%EA%F2%E8%E2%E8&x=8&y=3
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/929_050?nreg%20=929_050&find=1&text=%ED%E5%EC%E0%F2%E5%F0%B3%E0%EB%FC%ED%B3+%E0%EA%F2%E8%E2%E8&x=8&y=3
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/929_050?nreg%20=929_050&find=1&text=%ED%E5%EC%E0%F2%E5%F0%B3%E0%EB%FC%ED%B3+%E0%EA%F2%E8%E2%E8&x=8&y=3
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/929_050?nreg%20=929_050&find=1&text=%ED%E5%EC%E0%F2%E5%F0%B3%E0%EB%FC%ED%B3+%E0%EA%F2%E8%E2%E8&x=8&y=3
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Характеристика

джерела
Приклад оформлення бібліографічного опису

Публікації в

інших виданнях

Лізунова І. В., Канцедал Н. А. Особливості визнання та

податкового обліку безнадійної дебіторської заборгованості.

Економіка і підприємництво: організаційно – методологічні

аспекти обліку, фінансів, аудиту та аналізу : збірник

наукових праць за результатами наукової роботи факультету

обліку та фінансів ПДАА. Вип. 16. Полтава : ПДАА, 2016. С.

36-38.

Публікації в

зарубіжних

виданнях

Канцедал Н. А. Общие и отличительные признаки

научных подходов к трактовке метода бухгалтерского учета.

Institutional framework of the economy functioning in conditions

of transformation : Collection of scientific articles. Vol. 2 Verlag

SWG imex CmbH, Nürnberg, Deutschland, 2014. Р. 148-150.

Публікації в

професійних

періодичних

виданнях

Рогозний С., Карпачова О. Облік біоактивів за МСФЗ :

розкриваємо інформацію у фін звітності. Все про

бухгалтерський облік. 2017. № 80. С. 9-12.

Електронні ресурси

Електронні

аналоги

друкованих

видань

(у форматі .pdf)

Оформлення так само, як і для друкованих видань, але в кінці

опису посилання на ресурс, що дає доступ до перегляду

повного тексту або скачування:

Легенчук С. Ф. Багатоваріантність в бухгалтерському

обліку: історико-теоретичні аспекти. Житомир : ЖДТУ, 2017.

204 с. URL: http://eztuir.ztu.edu.ua/handle/

123456789/5539?show=full (дата звернення 10.09.2019).

Електронні

підручники

(у форматі

електронної

книги)

Бухгалтерський облік : навч.-метод. посібник для самост.

вивч. дисц. Ловінська Л. Г., Жилкіна Л. В. , Голенко О. М. та

ін.. К. : КНЕУ, 2002. 370 с. URL:

http://studentbooks.com.ua/content/view/72/35/ (дата звернення

10.09.2019).

Публікації в

електронних

фахових

виданнях

Канцедал Н. А. Особливості методики інвентаризації

нематеріальних активів та визнання її результатів. Облік і

фінанси. 2014. № 4 (66). С. 29-34. URL: http://

http://www.afj.org.ua/ ua/article/219/ (дата звернення

10.09.2019).

Інші електронні

ресурси

1. Методология науки. Словарь терминов логики URL:

http://dic.academic.ru/dic.nsf/logic/182. (дата звернення

10.09.2019).

 Увага! Усі інтернет-посилання повинні бути реальними та давати

вільний доступ до тексту матеріалу або можливості завантаження файлу з

його повним текстом.

http://eztuir.ztu.edu.ua/handle/%20123456789/5539?show=full
http://eztuir.ztu.edu.ua/handle/%20123456789/5539?show=full
http://studentbooks.com.ua/content/view/72/35/
http://www.afj.org.ua/%20ua/article/219/
http://dic.academic.ru/dic.nsf/logic/182
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4.4. Стислий виклад вимог нормо-контролю кваліфікаційних робіт СВО

«Магістр» за ОПП Облік і оподаткування спеціальності 071 Облік і

оподаткування

Зміст записів Норма

ОРГАНІЗАЦІЙНІ ВИМОГИ

1. Дата затвердження теми кафедрою

По денній формі навчання – не

пізніше першого місяця першого

семестру випускного курсу.

По заочній – під час першої сесії

випускного курсу.

2. Затвердження завдання і плану

роботи

Після затвердження теми кафедрою

– протягом десяти днів.

3. Відповідність теми профілю

спеціальності

Дотримання тематики з єдиних

методичних рекомендацій та

оформлення згідно вимог нормо-

контролю.

ТЕХНІЧНІ ВИМОГИ

1. Оформлення

роботи

Брошурування в тверду обкладинку

2. Обсяг роботи,

(без списку

використаних

джерел)

до 54-60 сторінок

3. Зміст роботи (приблизний обсяг в сторінках ):

ВСТУП 3-4

РОЗДІЛ 1.

Підпункт 1.1 5-6

Підпункт 1.2 5-6

РОЗДІЛ 2.

Підпункт 2.1 5-6

Підпункт 2.2 5-6

Підпункт 2.3 5-6

РОЗДІЛ 3.

Підпункт 3.1 5-6

Підпункт 3.2 5-6

Підпункт 3.3 5-6

ВИСНОВКИ 4-5
