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на освітньо-професійну програму «Облік і оподаткування»

підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня
спеціальності 071 Облік і оподаткування (2021 р.н.)

галузі знань 07 Управління та адміністрування
кваліфікації: магістр обліку і оподаткування

Підготовка магістрів обліку і оподаткування має на меті отримання
знань та практичних навичок ведення бухгалтерського обліку на
підприємствах, державних установах, у суб’єктів малого підприємництва,
передбачає проведення наукових досліджень, вивчення практики складання
податкових розрахунків та декларацій, звітності до пенсійного фонду,
державних органів статистики.

Рецензована освітньо-професійна програма підготовки фахівців вищого
освітнього рівня - магістр розроблена з урахуванням вимог та забезпечує
отримання здобувачами необхідних теоретичних знань та практичних
навичок. Набуття професійних компетентностей з обліку і оподаткування
дозволить випускникам працевлаштуватися за посадами головних
бухгалтерів, фінансистів, податківців.

Освітньо-професійна програма є нормативним документом Полтавської
державної аграрної академії і відповідає ліцензійним вимогам. Підготовка
розрахована на 1 рік та 4 місяці. Загалом обсяг дисциплін відповідає 90
кредитам ЕКТС. Наповнення програми забезпечить підготовку здобувачів
вищої освіти за спеціальністю 071 Облік і оподаткування.

Освітньо-професійна програма містить положення щодо теоретичної
підготовки, практичного навчання, наукової роботи, виробничої практики,
передбачає вивчення та опрацювацня нормативних та законодавчих актів,
зокрема, в галузі бухгалтерського обліку та оподаткування. Підготовка за
цією освітньо-професійною програмою дозволить здобувачам отримати
фахові знання, набути практичних навичок, засвоїти сучасні методики
ведення бухгалтерського обліку з використанням інформаційних технологій,
справляння та адміністрування податків та складання і подання звітності.

З метою підсилення програмних результатів навчання щодо підготовки
фахівців з обліку і оподаткування в аграрній галузі доцільно в блоці
дисциплін професійної підготовки ввести дисципліну «Облік і оподаткування /
агробізнесу».

Успішне виконання здобувачами освітньо-професійної програми є
підставою для присвоєння кваліфікації магістра галузі знань 07 «Управління
та адміністрування» за спеціальністю 071 Облік і оподаткування.
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